
 

 

 

 ARRÊTÉ n° 2023B03 (02920230120245) 
 

BOURSE DE L’EMPLOI 

 

 

Le Président du Centre de Gestion du Finistère, 
 

Vu le Code Général de la Fonction Publique (notamment les articles L.311-2, L.313-4, L.327-7 et L.452- 1 

et suivants), 

 

Vu les déclarations de créations et vacances d'emploi de catégorie A, B, C transmises par les collectivités 

et les établissements publics du Finistère au Centre de Gestion, 

 

A R R Ê T E : 
 

Article 1 :  

Les déclarations de créations et de vacances d'emploi de catégorie A, B et C visées ci-dessus sont 

arrêtées conformément aux tableaux ci-joints qui comportent 67 déclarations. 

 

Article 2 :  

Le présent arrêté est transmis à Monsieur le Préfet du Finistère. 

 

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-territorial.fr 

rubrique « Publicité des arrêtés » 

 

 
 

 Fait à Quimper, le 20 janvier 2023, 

 

Le Président  

 

 

 

 

 
 

Yohann NEDELEC 
Transmis en Préfecture le :  

Le Président du Centre de Gestion du Finistère : 

- certifie sous sa responsabilité le caractère exécutoire 

de cet acte, 

- informe que le présent arrêté peut faire l’objet d’un 

recours pour excès de pouvoir devant le Tribunal 

Administratif de Rennes (3, contour Motte - 35000 

RENNES) dans un délai de deux mois à compter de la 

date de sa transmission à la Préfecture du Finistère. 



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V029230100906497001

Rédacteur
principal�de
1ère�classe
Rédacteur
principal�de
2ème�classe
Rédacteur
Adjoint�adm.
principal�de
1ère�classe
Adjoint�adm.
principal�de
2ème�classe
Adjoint
administratif

ASSISTANT�DE�DIRECTION�ET
RESSOURCES�HUMAINES�(F/H)

Poste�vacant�suite�à
une�disponibilité

supérieure�à�6�mois
35h00

Syndicat�Départemental
d'Energie�et
d'Equipement�du
Finistère�-�SDEF�29000
Quimper

10/01/2023 01/03/
2023

V029230100908455001

Rédacteur
principal�de
1ère�classe
Rédacteur
principal�de
2ème�classe
Rédacteur

ACHETEUR�PUBLIC�(F/H)
Poste�vacant�suite�à
une�mutation�vers
autre�collectivité

35h00
COMMUNE�DE
PLOUGASTEL�DAOULAS
29470�Plougastel�daoulas

16/01/2023 11/02/
2023 MARCHE�PUBLIC

V029230100909561001

Adjoint�adm.
principal�de
1ère�classe
Adjoint�adm.
principal�de
2ème�classe
Adjoint
administratif
Adjoint
d'animation
principal�de
1ère�classe
Adjoint
d'animation
principal�de
2ème�classe
Adjoint
d'animation

Référent�du�service�périscolaire�(F/
H)

Poste�créé�suite�à
un�nouveau�besoin 35h00

COMMUNE�DE
TREGUNC�29910
Tregunc

13/01/2023 12/02/
2023

V029230100909673001

Rédacteur
principal�de
1ère�classe
Rédacteur
principal�de
2ème�classe
Rédacteur
Adjoint�adm.
principal�de
1ère�classe
Adjoint�adm.
principal�de
2ème�classe

AGENT�FRANCE�SERVICE
MORLAIX�COMMUNAUTÉ�OUEST

(F/H)
Poste�créé�suite�à
un�nouveau�besoin 35h00

COMMUNE�DE
CARANTEC�29660
CARANTEC

12/01/2023 01/04/
2023 FRANCE�SERVICE

V029230100909691001 Adjoint
technique

GESTIONNAIRE�TECHNIQUE�DE
LA�SALLE�DES�FÊTES�(F/H)

Poste�vacant�suite�à
une�radiation�des 35h00 VILLE�DE�DOUARNENEZ

29174�Douarnenez�cedex 12/01/2023 01/04/
2023 Affaires�culturelles

Arrêté�n°�2023B03

Page�3/13



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

principal�de
1ère�classe
Adjoint
technique
principal�de
2ème�classe
Adjoint
technique

cadres�(retraite,
démission,...)

V029230100909871001

Adjoint
technique
principal�de
1ère�classe
Adjoint
technique
principal�de
2ème�classe

CHAUFFEUR�POIDS�LOURD�/
RIPEUR�(F/H)

Poste�vacant�suite�à
une�radiation�des
cadres�(retraite,
démission,...)

35h00
COMMUNAUTE�DE
COMMUNES�DU�PAYS
DES�ABERS�29860
Plabennec

12/01/2023 01/03/
2023 DECHETS

V029230100909914001

Rédacteur
principal�de
1ère�classe
Rédacteur
principal�de
2ème�classe
Rédacteur
Adjoint�adm.
principal�de
1ère�classe
Adjoint�adm.
principal�de
2ème�classe

GESTIONNAIRE�RESSOURCES
HUMAINES�(F/H)

Poste�vacant�suite�à
une�radiation�des
cadres�(retraite,
démission,...)

35h00
COMMUNE�DE
GUIPAVAS�29490
Guipavas

12/01/2023 01/03/
2023 RH

V029230100910622001

Rédacteur
principal�de
1ère�classe
Rédacteur
principal�de
2ème�classe
Rédacteur
Adjoint�adm.
principal�de
1ère�classe

COMPTABLE�(F/H)
Poste�vacant�suite�à
une�mutation�vers
autre�collectivité

35h00
QUIMPER�BRETAGNE
OCCIDENTALE�29000
Quimper

13/01/2023 01/03/
2023 DIMEP�338

V029230100910746001
Puéricultrice
hors�classe
Puéricultrice

PUÉRICULTRICE�(F/H)
Poste�vacant�suite�à
une�radiation�des
cadres�(retraite,
démission,...)

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL�DU
FINISTERE�29196
Quimper

13/01/2023 01/03/
2023

V029230100910815001

Adjoint
technique
principal�de
1ère�classe
Adjoint
technique
principal�de
2ème�classe
Adjoint
technique

AGENT�D'EXPLOITATION�DES
PARKINGS�ET�DE�LA�ZONE

PIÉTONNE�(F/H)

Poste�vacant�suite�à
une�mobilité�interne

au�sein�de�la
collectivité

35h00 VILLE�DE�QUIMPER
29000�Quimper�cedex 13/01/2023 01/03/

2023 1172

V029230100911029001 Technicien
principal�de RÉGISSEUR�TECHNIQUE�(F/H) Poste�vacant�suite�à

une�radiation�des 35h00 VILLE�DE�QUIMPER
29000�Quimper�cedex 13/01/2023 14/03/

2023
Direction�de�la�culture�-
1176

Arrêté�n°�2023B03

Page�4/13



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

1ère�classe
Technicien
principal�de
2ème�classe
Technicien

cadres�(retraite,
démission,...)

V029230100911085001

Adjoint�adm.
principal�de
1ère�classe
Adjoint�adm.
principal�de
2ème�classe
Adjoint
administratif

AGENT�ADMINISTRATIF
POLYVALENT�(F/H)

Poste�vacant�suite�à
une�mutation�vers
autre�collectivité

13h00
COMMUNE�DE�SAINT-
FREGANT�29260�SAINT
FREGANT

16/01/2023 01/06/
2023

V029230100911244001

Attaché
Rédacteur
principal�de
1ère�classe
Rédacteur
principal�de
2ème�classe

RESPONSABLE�DES�SERVICES
ÉDUCATION�ET�ANIMATION�(F/H)

Poste�vacant�suite�à
une�mutation�vers
autre�collectivité

35h00
COMMUNE�DE
QUIMPERLE�29391
Quimperle

13/01/2023 01/04/
2023

Pôle�vie�locale�et
cityenneté

V029230100911252001

Technicien
principal�de
1ère�classe
Technicien
principal�de
2ème�classe
Technicien

RESPONSABLE�HÔTELIER�(F/H) Poste�créé�suite�à
un�nouveau�besoin 35h00 CIAS�QBO�29000

QUIMPER 13/01/2023 01/03/
2023

V029230100911415001

Aide-soignant
de�classe
supérieure
Aide-soignant
de�classe
normale

AIDE�SOIGNANT�(F/H) Poste�créé�suite�à
un�nouveau�besoin 35h00 CIAS�QBO�29000

QUIMPER 13/01/2023 01/02/
2023 Gestion�du�personnel

V029230100911415002

Aide-soignant
de�classe
supérieure
Aide-soignant
de�classe
normale

AIDE�SOIGNANT�(F/H) Poste�créé�suite�à
un�nouveau�besoin 35h00 CIAS�QBO�29000

QUIMPER 13/01/2023 01/02/
2023 Gestion�du�personnel

V029230100911598001

Technicien
principal�de
1ère�classe
Technicien
principal�de
2ème�classe
Technicien

TECHNICIEN�EAU�ET
ASSAINISSEMENT�(F/H)

Poste�créé�suite�à
un�nouveau�besoin 35h00

COMMUNE�DE�CARHAIX
PLOUGUER�29270
CARHAIX�PLOUGUER

13/01/2023 13/03/
2023

V029230100911607001

Infirmier�en
soins�généraux
hors�classe
Infirmier�en
soins�généraux
Infirmier�de
classe
supérieure�(cat.

INFIRMIER�(F/H)
Poste�vacant�suite�à
une�mobilité�interne

au�sein�de�la
collectivité

35h00 CIAS�QBO�29000
QUIMPER 13/01/2023 12/02/

2023
EHPAD�MAGNOLIAS/
BRUYERES

Arrêté�n°�2023B03

Page�5/13



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

B)�(en
extinction)
Infirmier�de
classe�normale
(cat.�B)�(en
extinction)

V029230100911607002

Infirmier�en
soins�généraux
hors�classe
Infirmier�en
soins�généraux
Infirmier�de
classe
supérieure�(cat.
B)�(en
extinction)
Infirmier�de
classe�normale
(cat.�B)�(en
extinction)

INFIRMIER�(F/H)
Poste�vacant�suite�à
une�mobilité�interne

au�sein�de�la
collectivité

35h00 CIAS�QBO�29000
QUIMPER 13/01/2023 12/02/

2023
EHPAD�MAGNOLIAS/
BRUYERES

V029230100911607003

Infirmier�en
soins�généraux
hors�classe
Infirmier�en
soins�généraux
Infirmier�de
classe
supérieure�(cat.
B)�(en
extinction)
Infirmier�de
classe�normale
(cat.�B)�(en
extinction)

INFIRMIER�(F/H)
Poste�vacant�suite�à
une�mobilité�interne

au�sein�de�la
collectivité

35h00 CIAS�QBO�29000
QUIMPER 13/01/2023 12/02/

2023
EHPAD�MAGNOLIAS/
BRUYERES

V029230100911803001

Adjoint�adm.
principal�de
1ère�classe
Adjoint�adm.
principal�de
2ème�classe
Adjoint
administratif

ASSISTANT�ADMINISTRATIF�(F/H) Poste�créé�suite�à
un�nouveau�besoin 04h38

COMMUNE�DE
LANARVILY�29260
Lanarvily

13/01/2023 01/02/
2023

V029230100911890001
Ingénieur
principal
Ingénieur

RESPONSABLE�DE�L'UNITÉ
BÂTIMENT�(F/H)

Poste�créé�suite�à
un�nouveau�besoin 35h00

SYNDICAT�MIXTE�DES
PORTS�DE�PECHE
PLAISANCE�DE
CORNOUAILLE�29120
Pont-l'abbe

16/01/2023 01/02/
2023

V029230100912140001

Agent�social
principal�de
1ère�classe
Agent�social
principal�de
2ème�classe
Agent�social

AGENT�SOCIAL�(F/H)
Poste�vacant�suite�à

une�disponibilité
supérieure�à�6�mois

28h00
RESIDENCE�DU�PAYS
DARDOUP�29530
Plonevez�du�faou

16/01/2023 17/01/
2023

Arrêté�n°�2023B03

Page�6/13



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V029230100912253001

Adjoint
technique
principal�de
1ère�classe
Adjoint
technique
principal�de
2ème�classe

Cuisinier�(h/f)
Poste�vacant�suite�à
une�fin�de�contrat

sur�emploi
permanent

20h00 CCAS�de�MORLAIX
29600�MORLAIX 16/01/2023 20/02/

2023
Foyer�des�jeunes
travailleurs

V029230100912370001 Infirmier�en
soins�généraux INFIRMIER.E Poste�créé�suite�à

un�nouveau�besoin 35h00 BREST�METROPOLE
29238�BREST�CEDEX�2 16/01/2023 01/03/

2023
RESIDENCES�DE
PERSONNES�AGEES

V029230100912370002 Infirmier�en
soins�généraux INFIRMIER.E Poste�créé�suite�à

un�nouveau�besoin 35h00 BREST�METROPOLE
29238�BREST�CEDEX�2 16/01/2023 01/03/

2023
RESIDENCES�DE
PERSONNES�AGEES

V029230100912391001 Infirmier�en
soins�généraux INFIRMIER.E

Poste�vacant�suite�à
un�détachement�(>
6�mois)�ou�à�une

intégration�directe
35h00 BREST�METROPOLE

29238�BREST�CEDEX�2 16/01/2023 01/03/
2023

RESIDENCES�DE
PERSONNES�AGEES

V029230100912399001 Infirmier�en
soins�généraux INFIRMIER.E

Poste�vacant�suite�à
un�détachement�(>
6�mois)�ou�à�une

intégration�directe
35h00 BREST�METROPOLE

29238�BREST�CEDEX�2 16/01/2023 01/03/
2023

RESIDENCES�DE
PERSONNES�AGEES

V029230100912570001

Adjoint
technique
principal�de
1ère�classe
Adjoint
technique
principal�de
2ème�classe
Adjoint
technique

Une�ou�un�jardinier
Poste�vacant�suite�à
une�mobilité�interne

au�sein�de�la
collectivité

35h00 BREST�METROPOLE
29238�BREST�CEDEX�2 16/01/2023 01/04/

2023 Espaces�verts

V029230100912584001

Médecin�hors-
classe
Médecin�de
1ère�classe
Médecin�de
2ème�classe

UNE�OU�UN�MEDECIN
COORDONNATEUR

Poste�vacant�suite�à
un�détachement�(>
6�mois)�ou�à�une

intégration�directe
35h00 BREST�METROPOLE

29238�BREST�CEDEX�2 16/01/2023 01/03/
2023

RESIDENCES�DE
PERSONNES�AGEES

V029230100912680001
Emploi
contractuel�de
cat.�B

Coordinateur(trice)�d'une�épicerie
solidaire�intercommunale Nouveau�projet 32h00

CENTRE
INTERCOMMUNAL
D'ACTION�SOCIALE�DU
CAP�SIZUN�29770
Audierne

16/01/2023 01/03/
2023

Pôle�insertion�et
solidarité

V029230100912958001
Psychologue
hors-classe
Psychologue�de
classe�normale

PSYCHOLOGUE�EN�EHPAD�(F/H)
Poste�vacant�suite�à
une�mutation�vers
autre�collectivité

17h30 CCAS�-�Résidence�Saint-
Roch�29420�PLOUVORN 16/01/2023 20/02/

2023

V029230100913021001

Rédacteur
principal�de
1ère�classe
Rédacteur
principal�de
2ème�classe
Rédacteur

assistant�administratif�et�financier
Poste�vacant�suite�à
une�mutation�vers
autre�collectivité

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL�DU
FINISTERE�29196
Quimper

16/01/2023 01/04/
2023

Arrêté�n°�2023B03

Page�7/13



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V029230100913022001

Rédacteur
principal�de
1ère�classe
Rédacteur
principal�de
2ème�classe
Rédacteur
Adjoint�adm.
principal�de
1ère�classe

ASSISTANT�DE�DIRECTION�DU
DIRECTEUR�PAPH�(F/H)

Poste�créé�suite�à
une�réorganisation

du�service�ou
transfert�de
personnel

35h00
CCAS�de�la�ville�de
QUIMPER�29000
Quimper

16/01/2023 01/04/
2023

Direction�des�personnes
âgées�et�handicapées

V029230100913108001

Adjoint
technique
principal�de
1ère�classe
Adjoint
technique
principal�de
2ème�classe

Cuisinier�(h/f)
Poste�vacant�suite�à
une�mobilité�interne

au�sein�de�la
collectivité

35h00
COMMUNE�DE
POULDREUZIC�29710
POULDREUZIC

16/01/2023 01/03/
2023 Enfance-jeunesse

V029230100913140001

Rédacteur
principal�de
1ère�classe
Rédacteur
principal�de
2ème�classe
Rédacteur

Une�ou�un�responsable�de�l'unité
retraites

Poste�vacant�suite�à
un�détachement�(>
6�mois)�ou�à�une

intégration�directe
35h00 BREST�METROPOLE

29238�BREST�CEDEX�2 16/01/2023 01/04/
2023

Direction�des�Ressources
Humaines

V029230100913542001

Rédacteur
principal�de
1ère�classe
Rédacteur
principal�de
2ème�classe
Rédacteur

Secrétaire�de�mairie�(h/f)
Poste�vacant�suite�à
une�mutation�vers
autre�collectivité

35h00 COMMUNE�DE�CAST
29150�CAST 17/01/2023 03/04/

2023 services�généraux

V029230100913953001

Adjoint
technique
principal�de
1ère�classe
Adjoint
technique
principal�de
2ème�classe
Adjoint
technique

AGENT�D'ENTRETIEN�DES
ESPACES�VERTS�(F/H)

Poste�créé�suite�à
un�nouveau�besoin 35h00 VILLE�DE�LANDERNEAU

29207�Landerneau�cedex 17/01/2023 01/04/
2023 Espaces�verts

V029230100913953002

Adjoint
technique
principal�de
1ère�classe
Adjoint
technique
principal�de
2ème�classe
Adjoint
technique

AGENT�D'ENTRETIEN�DES
ESPACES�VERTS�(F/H)

Poste�créé�suite�à
un�nouveau�besoin 35h00 VILLE�DE�LANDERNEAU

29207�Landerneau�cedex 17/01/2023 01/04/
2023 Espaces�verts

V029230100914138001
Adjoint
technique
principal�de

AGENT�CHARGÉ�DES�ESPACES
VERTS�(F/H)

Poste�vacant�suite�à
une�mobilité�interne 35h00

COMMUNE�DE
PLABENNEC�29860
Plabennec

17/01/2023 01/03/
2023 Espaces�verts

Arrêté�n°�2023B03

Page�8/13



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

1ère�classe
Adjoint
technique
principal�de
2ème�classe
Adjoint
technique

au�sein�de�la
collectivité

V029230100914244001

Adjoint
technique
principal�de
1ère�classe
Adjoint
technique
principal�de
2ème�classe
Adjoint
technique

Agent�d'exploitation�des�routes
Poste�vacant�suite�à
une�mutation�vers
autre�collectivité

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL�DU
FINISTERE�29196
Quimper

17/01/2023 21/03/
2023

V029230100914266001
Attaché
principal
Attaché

DIRECTEUR�D'EHPAD�(F/H)
Poste�vacant�suite�à
une�radiation�des
cadres�(retraite,
démission,...)

35h00 EHPAD�DU�PAYS�GLAZIK
29370�Coray 17/01/2023 12/06/

2023

V029230100914268001

Assistant�socio-
éducatif�de
classe
exceptionnelle
Assistant�socio-
éducatif

Référent�des�mineurs�confiés
Poste�vacant�suite�à
une�radiation�des
cadres�(retraite,
démission,...)

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL�DU
FINISTERE�29196
Quimper

17/01/2023 01/04/
2023

Direction�territoriale
d'action�sociale�du�Pays
de�Cornouaille

V029230100914456001

Adjoint
technique
principal�de
1ère�classe
Adjoint
technique
principal�de
2ème�classe

AGENT�TECHNIQUE
POLYVALENT-CONDUCTEUR�D

ENGINS�(F/H)

Poste�vacant�suite�à
une�fin�de�contrat

sur�emploi
permanent

35h00
COMMUNE�DE�SAINT-
POL-DE-LEON�29250
SAINT�POL�DE�LEON

17/01/2023 01/03/
2023 TECHNIQUE

V029230100914529001

Adjoint
d'animation
principal�de
1ère�classe
Adjoint
d'animation
principal�de
2ème�classe
Adjoint
d'animation

Animateur.rice�périscolaire
Poste�vacant�suite�à
une�radiation�des
cadres�(retraite,
démission,...)

35h00 BREST�METROPOLE
29238�BREST�CEDEX�2 17/01/2023 01/04/

2023 Direction�Educations

V029230100914529002

Adjoint
d'animation
principal�de
1ère�classe
Adjoint
d'animation
principal�de
2ème�classe
Adjoint
d'animation

Animateur.rice�périscolaire
Poste�vacant�suite�à
une�radiation�des
cadres�(retraite,
démission,...)

35h00 BREST�METROPOLE
29238�BREST�CEDEX�2 17/01/2023 01/04/

2023 Direction�Educations

Arrêté�n°�2023B03

Page�9/13



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V029230100914985001

Rédacteur
principal�de
1ère�classe
Rédacteur
principal�de
2ème�classe
Rédacteur
Assistant
d'enseignement
artistique
principal�de
1ère�classe
Assistant
d'enseignement
artistique
principal�de
2ème�classe
Assistant
d'enseignement
artistique

COORDINATEUR�DES�ACTIONS
CULTURELLES�DU

CONSERVATOIRE�DE�MUSIQUE
ET�DE�DANSE�(F/H)

Poste�vacant�suite�à
une�fin�de�contrat

sur�emploi
permanent

20h00
QUIMPERLE
Communauté�29394
Quimperle�cedex

18/01/2023 25/04/
2023 CULTURE

V029230100915321001

Technicien
principal�de
1ère�classe
Technicien
principal�de
2ème�classe
Technicien

TECHNICIEN�ÉNERGIE�ET
GESTION�DU�PATRIMOINE�BATI

(F/H)

Poste�vacant�suite�à
une�mutation�vers
autre�collectivité

35h00 VILLE�DE�LANDERNEAU
29207�Landerneau�cedex 18/01/2023 01/03/

2023 Bâtiment

V029230100915487001

Agent�social
principal�de
1ère�classe
Agent�social
principal�de
2ème�classe
Agent�social

AIDE�A�DOMICILE�(F/H)
Poste�vacant�suite�à
une�radiation�des
cadres�(retraite,
démission,...)

17h30
CCAS�de�PLOURIN-LES-
MORLAIX�29600�Plourin-
les-morlaix

18/01/2023 01/05/
2023

Service�d'aide�et
d'accompagnement�à
domicile

V029230100915534001

Attaché
principal
Attaché
Rédacteur
principal�de
1ère�classe
Rédacteur
principal�de
2ème�classe
Rédacteur

CHARGÉ�DE�MISSION�« CLAUSES
D’INSERTION�ET�TRANSITIONS

SOCIÉTALES�DES
ENTREPRISES »�(F/H)

Poste�vacant�suite�à
un�détachement�(>
6�mois)�ou�à�une

intégration�directe
35h00

MORLAIX
COMMUNAUTE�29671
Morlaix�cedex

18/01/2023 01/03/
2023

Au�sein�du�Pôle
Économie,�Service
Développement�-�Filières

V029230100915641001

Rédacteur
principal�de
1ère�classe
Rédacteur
principal�de
2ème�classe
Rédacteur

un�responsable�de�l’équipe�chargée
du�contrôle�préalable�au

mandatement�des�dépenses�et�du
renfort�comptable�inter-directions

Poste�vacant�suite�à
une�disponibilité

supérieure�à�6�mois
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL�DU
FINISTERE�29196
Quimper

18/01/2023 01/03/
2023

Direction�des�finances�et
de�la�performance

V029230100915711001
Attaché
principal
Attaché

Une�ou�un�chargé�de�mission
développement�économique�-

transitions

Poste�vacant�suite�à
une�fin�de�contrat

sur�emploi
permanent

35h00 BREST�METROPOLE
29238�BREST�CEDEX�2 18/01/2023 01/03/

2023 Relations�Entreprises

Arrêté�n°�2023B03

Page�10/13



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V029230100915752001

Adjoint
technique
principal�de
1ère�classe
Adjoint
technique
principal�de
2ème�classe
Adjoint
technique

GESTIONNAIRE�TECHNIQUE�DE
LA�SALLE�DES�FÊTES�(F/H)

Poste�vacant�suite�à
une�radiation�des
cadres�(retraite,
démission,...)

35h00 VILLE�DE�DOUARNENEZ
29174�Douarnenez�cedex 18/01/2023 01/04/

2023 CULTUREL

V029230100915826001

Adjoint�adm.
principal�de
1ère�classe
Adjoint�adm.
principal�de
2ème�classe

UN(E)�CHAUFFEUR(SE)-
RIPPEUR(SE)�CAMION-GRUE

Poste�créé�suite�à
un�nouveau�besoin 35h00

MORLAIX
COMMUNAUTE�29671
Morlaix�cedex

18/01/2023 01/04/
2023

Au�sein�du�Pôle
Transition�Écologique�et
Énergétique�–�Déchets,
Service�Exploitation
Déchets

V029230100915907001

Rédacteur
principal�de
1ère�classe
Rédacteur
principal�de
2ème�classe
Rédacteur

UN(E)�CHEF(FE)�COMPTABLE
Poste�vacant�suite�à
une�mobilité�interne

au�sein�de�la
collectivité

35h00
MORLAIX
COMMUNAUTE�29671
Morlaix�cedex

18/01/2023 01/04/
2023

Au�sein�du�Pôle�Petit�et
Grand�Cycle�de�l’Eau
Service�Eau�et
Assainissement

V029230100915962001

Adjoint�du
patrimoine
principal�de
1ère�classe
Adjoint�du
patrimoine
principal�de
2ème�classe
Adjoint�du
patrimoine

AGENT�CHARGÉ�D'ACCUEIL�EN
BIBLIOTHÈQUE�(F/H)

Poste�vacant�suite�à
une�radiation�des
cadres�(retraite,
démission,...)

21h00
COMMUNE�DE
BENODET�29950
BENODET

18/01/2023 13/03/
2023 enfance�jeunesse�culture

V029230100916127001
Ingénieur
principal
Ingénieur

Une�ou�un�responsable�du�service
Energie

Poste�vacant�suite�à
une�mutation�vers
autre�collectivité

35h00 BREST�METROPOLE
29238�BREST�CEDEX�2 19/01/2023 01/04/

2023 Energie

V029230100916217001

Adjoint
technique
principal�de
1ère�classe
Adjoint
technique
principal�de
2ème�classe
Adjoint
technique

Concierge�logé
Poste�vacant�suite�à
une�mobilité�interne

au�sein�de�la
collectivité

35h00 BREST�METROPOLE
29238�BREST�CEDEX�2 19/01/2023 01/04/

2023 Direction�Educations

V029230100916233001

Adjoint
technique
principal�de
1ère�classe
Adjoint
technique
principal�de
2ème�classe

Concierge�logé
Poste�vacant�suite�à
une�mobilité�interne

au�sein�de�la
collectivité

35h00 BREST�METROPOLE
29238�BREST�CEDEX�2 19/01/2023 01/04/

2023 Direction�Educations

Arrêté�n°�2023B03

Page�11/13



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

Adjoint
technique

V029230100916252001

Adjoint
technique
principal�de
1ère�classe
Adjoint
technique
principal�de
2ème�classe
Adjoint
technique

Concierge�logé
Poste�vacant�suite�à
une�radiation�des
cadres�(retraite,
démission,...)

35h00 BREST�METROPOLE
29238�BREST�CEDEX�2 19/01/2023 01/04/

2023 Direction�Educations

V029230100916303001

Adjoint
technique
principal�de
1ère�classe
Adjoint
technique
principal�de
2ème�classe
Adjoint
technique

Concierge�logé
Poste�vacant�suite�à
une�radiation�des
cadres�(retraite,
démission,...)

35h00 BREST�METROPOLE
29238�BREST�CEDEX�2 19/01/2023 01/04/

2023 Direction�Educations

V029230100916405001

ATSEM
principal�de
1ère�classe
ATSEM
principal�de
2ème�classe

ATSEM�à�100%
Poste�vacant�suite�à
une�radiation�des
cadres�(retraite,
démission,...)

35h00 BREST�METROPOLE
29238�BREST�CEDEX�2 19/01/2023 01/04/

2023 Direction�Educations

V029230100916699001

Adjoint�adm.
principal�de
1ère�classe
Adjoint�adm.
principal�de
2ème�classe
Adjoint
administratif

Assistante�de�direction�et�du
Service�Administration�Gestion

Poste�vacant�suite�à
une�radiation�des
cadres�(retraite,
démission,...)

35h00 BREST�METROPOLE
29238�BREST�CEDEX�2 19/01/2023 01/05/

2023
SAG�DIRECTION
CULTURE

V029230100917192001

Rédacteur
principal�de
1ère�classe
Rédacteur
principal�de
2ème�classe
Rédacteur

Une�ou�un�assistant�du�Directeur
de�Cabinet

Poste�vacant�suite�à
une�mobilité�interne

au�sein�de�la
collectivité

35h00 BREST�METROPOLE
29238�BREST�CEDEX�2 19/01/2023 06/03/

2023
Cabinet�du�Maire-
Président

V029230100917445001

Agent�de
maîtrise
principal
Agent�de
maîtrise
Adjoint
technique
principal�de
1ère�classe
Adjoint
technique
principal�de

ADJOINT�TECHNIQUE�EN
CHARGE�DE�L’ENTRETIEN�ET�DE
L’EXPLOITATION�DE�LA�VOIRIE
ET�DES�RESEAUX�DIVERS�(F/H)

Poste�créé�suite�à
un�nouveau�besoin 35h00

QUIMPERLE
Communauté�29394
Quimperle�cedex

19/01/2023 01/02/
2023

Arrêté�n°�2023B03

Page�12/13



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

2ème�classe
Adjoint
technique

V029230100917451001

Agent�de
maîtrise
principal
Agent�de
maîtrise
Adjoint
technique
principal�de
1ère�classe
Adjoint
technique
principal�de
2ème�classe
Adjoint
technique

ADJOINT�TECHNIQUE�EN
CHARGE�DE�L’ENTRETIEN�ET�DE
L’EXPLOITATION�DE�LA�VOIRIE
ET�DES�RESEAUX�DIVERS�(F/H)

Poste�vacant�suite�à
une�radiation�des
cadres�(retraite,
démission,...)

35h00
QUIMPERLE
Communauté�29394
Quimperle�cedex

19/01/2023 01/02/
2023

V029230100917751001

Agent�de
maîtrise
principal
Agent�de
maîtrise
Adjoint
technique
principal�de
1ère�classe
Adjoint
technique
principal�de
2ème�classe
Adjoint
technique

Agent�d'entretien�des�espaces�verts
(h/f)

Poste�vacant�suite�à
une�radiation�des
cadres�(retraite,
démission,...)

35h00
COMMUNE�DE
PLONEVEZ-PORZAY
29550�PLONEVEZ
PORZAY

20/01/2023 01/04/
2023

Arrêté�n°�2023B03

Page�13/13


